
 
 

Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
   Strana 1 (celkem 19) 

 

 

 
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PEVNÝCH TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB 

dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 

 

I.  

Smluvní strany 
 

1) Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Ing. Martinem Veselým, kvestorem 
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXX, 
e-mail: XXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“) 
 
2) Poskytovatel 

Obchodní firma/název/jméno:  ha-vel internet s.r.o. 
Sídlo:  Olešní 587/11A, Muglinov, 712 00 Ostrava 
IČ: 25354973 
DIČ/VAT ID: CZ25354973 
Zastoupen: Ing. Pavlem Halfarem, jednatelem 
Zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 9719 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Korespondenční adresa: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Kontaktní osoby: v podrobnostech viz příloha č. 1  
(dále jen „Poskytovatel“; Poskytovatel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 
 
 
 
 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 2 (celkem 19) 

 
II.  

Účel smlouvy 
 

1) Objednatel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Pevná telefonie Masarykovy univerzity“ (dále jen 
„Veřejná zakázka“) zadávané ve výběrovém řízení v souladu s § 18 odst. 5) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“) rozhodl o výběru nabídky 
Poskytovatele, jakožto uchazeče o Veřejnou zakázku. Poskytovatel a Objednatel tak uzavírají ke splnění 
předmětu Veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování pevných 
telekomunikačních služeb (dále také jen „Smlouva“). 

2) Účelem Smlouvy je poskytnutí služeb spočívajících zejména v zajištění přístupu k veřejné pevné komunikační 
síti, přenesení telefonních čísel Objednatele, poskytování veřejně dostupné telefonní služby a poskytování 
faxové komunikace a přenosu dat v hovorovém pásmu, poskytování služeb vyúčtování, systému zákaznické 
péče a splnění dalších závazků Poskytovatele (dále jen „Služby“) tak, aby mohl Objednatel Služby 
nepřetržitě, 24 (slovy: dvacetčtyři) hodin denně, po všechny dny v roce a v plně automatickém režimu, 
využívat.  

3) Objednatel je významnou vzdělávací a vědeckou institucí v České republice – ke dni uzavření této Smlouvy 
zaměstnává více než 5.000 (slovy: pěttisíc) zaměstnanců; počet zaměstnanců se však v čase mění. 

4) Za účelem zajištění dostatečného času pro přípravu poskytování Služeb ze strany Poskytovatele, tj. pro 
splnění všech závazků stanovených touto Smlouvou nutných zejména pro řádné poskytování veřejně 
dostupné telefonní služby a služby faxové komunikace a přenos dat v hovorovém pásmu ve smyslu čl. IV. 
odst. 5) Smlouvy, uzavřel Objednatelem a stávající poskytovatel Služeb smlouvu s účinností do 31. 10. 2016. 
Pro Objednatele je zásadní, aby všichni jeho zaměstnanci měli možnost nepřetržitě využívat Služeb, a to 
včetně období přechodu od jednoho poskytovatele těchto Služeb k jinému. V případě, že dojde zadáním 
Veřejné zakázky ke změně poskytovatele Služeb, zavazuje se Poskytovatel spolupracovat se stávajícím 
poskytovatelem tak, aby nebyla narušena kontinuita poskytování Služeb.       

5) Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel bude využívat Služeb dle svých skutečných aktuálních potřeb 
tak, aby byl naplněn účel Smlouvy. Smluvní strany shodně prohlašují, že měření skutečně poskytnutých 
Služeb za podmínek stanovených touto Smlouvou tak představuje způsob určení skutečné výše odměny, 
nikoliv změnu Smlouvy. 

 
III.  

Předmět Smlouvy  
 

1) Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou a v rozsahu dle skutečných potřeb 
Objednatele poskytovat Objednateli Služby a splnit se Službami související závazky a Objednatel se za to 
zavazuje zaplatit sjednanou odměnu. 

2) Podrobná specifikace předmětu Smlouvy je součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. 
3) Poskytovatel prohlašuje, že: 

a) je schopen splnit předmět Smlouvy v potřebném rozsahu a kvalitě, jak je ujednáno v této Smlouvě, 
b) vlastní veškerá nutná oprávnění, povolení či licence opravňující ho k poskytování Služeb a že  
c) s řádným poskytováním Služeb v minimálně srovnatelném rozsahu i kvalitě má předchozí zkušenosti. 
 
 
 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 3 (celkem 19) 

IV.  
Podmínky poskytování Služeb 

 
1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby řádně a včas.  
2) Poskytovatel se zavazuje postupovat při poskytování Služeb v souladu s touto Smlouvou, příslušnými 

právními předpisy a technickými i jinými normami, které se k poskytování Služeb přímo či nepřímo vztahují. 
Zejména se Poskytovatel zavazuje poskytovat Objednateli tu část Služeb, na kterou dopadá zákon č. 
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZEK“) v kvalitě vyžadované ZEK, 
nestanoví-li Smlouva vyšší požadavky.  

3) Přístup k veřejné pevné komunikační síti  
Pokud to je nezbytné ke splnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn 
nainstalovat, příp. namontovat, a zprovoznit v nemovitosti vlastněné Objednatelem na adrese Botanická 68a, 
č. p. 554 technologický celek, který umožní dle dohodnutých podmínek komunikaci využívající optické, 
metalické nebo bezdrátové připojení, (dále jen „Technologický celek pro komunikaci“), a to za níže 
uvedených podmínek. 
a) Poskytovatel se zavazuje nainstalovat, příp. namontovat, a zprovoznit Technologický celek pro 

komunikaci a splnit související závazky nejpozději do 7 (slovy: sedmi) týdnů od podpisu Smlouvy. 
b) Poskytovatel je povinen uzavřít s Objednatelem nájemní smlouvu ve znění dle přílohy č. 2 této Smlouvy, 

a to současně s uzavřením této Smlouvy. 
c) Podmínky pro instalaci, příp. montáž, a zprovoznění Technologického celku pro komunikaci jsou součástí 

přílohy č. 1 této Smlouvy. 
d) Porušení povinností dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy.  

4) Přenesení telefonních čísel  
a) Pokud to je nezbytné ke splnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy, je Poskytovatel povinen 

provést přenesení telefonních čísel Objednatele k Poskytovateli v souladu se ZEK a příslušným účinným 
opatřením obecné povahy Českého telekomunikačního úřadu. 

b) Poskytovatel se zavazuje zahájit přenos telefonních čísel Objednatele a plnění souvisejících závazků 
nejpozději den následující po zprovoznění Technologického celku pro komunikaci. Přenos telefonních 
čísel Objednatele je Poskytovatel povinen dokončit do 4 (slovy: čtyř) dnů od zprovoznění 
Technologického celku pro komunikaci.  

c) Přenos stávajících telefonních čísel Objednatele k Poskytovateli nesmí zásadním způsobem omezit 
provoz na telefonních číslech Objednatele. Poskytovatel se zavazuje, že žádné z telefonních čísel 
nebude mimo provoz déle než 12 (slovy: dvanáct) hodin. 

d) Podmínky pro přenesení stávajících telefonních čísel Objednatele jsou součástí přílohy č. 1 této Smlouvy. 
e) Porušení povinností dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy.  

5) Poskytování veřejně dostupných telefonních služeb a služeb faxové komunikace a přenos dat 
v hovorovém pásmu  
a) Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování veřejně dostupné telefonní služby a služby faxové 

komunikace a přenos dat v hovorovém pásmu pro Objednatele den následující po podpisu Smlouvy, příp. 
v den dokončení přenesení telefonních čísel Objednatele ve smyslu odst. 4) tohoto článku. 

b) Porušení povinností dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy.  
6) Počet číselných sérií 

a) V čl. II. odst. 3) této Smlouvy uvedenému počtu zaměstnanců Objednatele nyní odpovídá využití 
10.000série telefonních čísel; ač to Objednatel po dobu trvání této Smlouvy nepředpokládá, pokud 
v průběhu poskytování Služeb vznikne Objednateli potřeba přihlásit, popř. odhlásit využívané číselné 
série, zašle Objednatel bez zbytečného odkladu písemnou informaci o počtu využívaných číselných sérií 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 4 (celkem 19) 

(dále jen „Informace o číselných sériích“) a Poskytovatel je povinen obratem, nejpozději následující 
pracovní den po doručení Informace o číselných sériích, odeslat Objednateli písemnou akceptaci změny 
počtu využívaných číselných sérií (dále jen „Akceptace“).  

b) Informaci o číselných sériích bude Objednatelem zaslána elektronicky na e-mailovou adresu  příslušné 
kontaktní osoby Poskytovatele nebo v listinné podobě na adresu sídla Poskytovatele, případně na 
korespondenční adresu Poskytovatele, uvedl-li takovou v čl. I. odst. 2) Smlouvy.  

c) Akceptace bude Poskytovatelem zaslána elektronicky na e-mailovou adresu uvedenou u jedné z 
kontaktních osob Objednatele nebo v listinné podobě na adresu sídla Objednatele.    

d) Poskytovatel je povinen začít poskytovat Služby v rozsahu stanoveném v Informaci o číselných sériích 
nejpozději do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od odeslání Akceptace.  

e) Porušení povinností dle tohoto odstavce je považováno za podstatné porušení Smlouvy.  
7) Ostatní služby 

a) Bude-li Poskytovatel Objednateli poskytovat služby, které nejsou vymezeny v příloze č. 3 této Smlouvy, 
(dále jen „Ostatní služby“) budou poskytovány za podmínek a za ceny dle aktuálního ceníku 
Poskytovatele platného k okamžiku jejich poskytnutí.  

b) Ostatními službami jsou míněny zejména služby, které Objednatel využije pouze mimořádně či náhodně. 
V případě zájmu využívat Ostatní služby pravidelně se Smluvní strany zavazují postupovat v souladu 
s čl. VII. této Smlouvy a sjednat opční dodatek k této Smlouvě. 

c) Poskytovatel se zavazuje předat Objednateli aktuální ceník Ostatních služeb nejpozději do 10 (slovy: 
deseti) pracovních dnů ode dne uzavření této Smlouvy. Aktualizované ceníky Ostatních služeb zašle 
Poskytovatel Objednateli bezodkladně, nejpozději však do 5 (slovy: pěti) pracovních dní po každé 
aktualizaci, a to po celou dobu účinnosti Smlouvy. 

d) Ceník Ostatních služeb bude zasílán v elektronické podobě na e-mailovou adresu uvedenou u jedné z 
kontaktních osob Objednatele, nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. 

e) Řádné a včasné splnění povinnosti dle písm. c) tohoto odstavce je podmínkou pro poskytnutí úplaty za 
Ostatní služby.  

8) Reklamace 
a) V případě vad poskytovaných Služeb, které způsobí nefunkčnost veřejně dostupných telefonních služeb, 

služeb faxové komunikace či přenosu dat v hovorovém pásmu, je Poskytovatel povinen zahájit odstranění 
vad neprodleně od doručení reklamace Poskytovateli, nejpozději však do 60 (slovy: šedesáti) minut od 
doručení reklamace.  

b) Poskytovatel je povinen tyto vady odstranit, příp. poskytnout Služby jiným náhradním způsobem tak, aby 
byla funkčnost veřejně dostupných telefonních služeb, služeb faxové komunikace či přenosu dat v 
hovorovém pásmu obnovena nejpozději do 4 (slovy: čtyř) hodin od doručení reklamace Poskytovateli, 
nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. 

9) Škody 
a) Pokud v souvislosti s poskytováním služeb poskytovatelem dojde ke vzniku škody Objednateli nebo 

třetím osobám, je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v předešlý 
stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese poskytovatel. 

b) Poskytovatel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj služby poskytují jako jeho 
pracovníci, subdodavatelé nebo jinak. 

10) Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost nezbytnou pro to, aby byl schopen Služby řádně 
a včas poskytovat.  

 
 

 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 5 (celkem 19) 

V.  
Odměna 

 
1) Odměna za splnění závazků Poskytovatele dle této Smlouvy je sjednána dle nabídky Poskytovatele podané 

do výběrového řízení k Veřejné zakázce.  
2) Způsob určení výše odměny 

a) Výše odměny za jeden měsíc poskytnutých Služeb bude určena měřením skutečně poskytnutých Služeb 
dle jednotkových cen uvedených v příloze č. 3 této Smlouvy.  

b) Poskytovatel výslovně potvrzuje, že jednotkové ceny jsou nezávislé na skutečném rozsahu 
poskytovaných Služeb. 

c) Jednotkové ceny jsou cenami nejvýše přípustnými a nepřekročitelnými. Poskytovatel prohlašuje, že tyto 
jednotkové ceny zahrnují veškeré náklady, které bude třeba nutně nebo účelně vynaložit pro řádné a 
včasné poskytnutí Služeb, jakož i pro řádné a včasné splnění se Službami souvisejících závazků, a to 
včetně nákladů na přenesení telefonních čísel Objednatele, potřebnou instalaci, příp. montáž, a 
zprovoznění Technologického celku pro komunikaci, náklady na poskytování systému zákaznické péče, 
apod. Poskytovatel dále prohlašuje, že jednotlivé jednotkové ceny jsou stanoveny i s přihlédnutím k vývoji 
cen v daném oboru včetně kurzu české měny k zahraničním měnám a to po celou dobu trvání závazků 
z této Smlouvy. 

3) DPH  
Poskytovatel je oprávněn k odměně připočíst daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) ve výši stanovené v 
souladu se zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění.  
 

VI.  
Platební podmínky 

 
1) Odměna bude Objednatelem uhrazena po jednotlivých kalendářních měsících, po které byly Služby 

poskytovány. 
2) Objednatel nebude poskytovat Poskytovateli žádné zálohy. 
3) Odměnu Objednatel Poskytovateli uhradí na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen 

„Faktury“).     
4) Fakturace 

a) Poskytovatel doručí Objednateli Faktury za v příslušném kalendářním měsíci řádně poskytnuté Služby 
vždy nejpozději do 10. (slovy: desátého) kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, ke kterému 
se Faktury vztahují.  

b) Pokud bude Objednatel v příslušném kalendářním měsíci využívat Ostatní služby, bude cena za Ostatní 
služby na Fakturách vymezena v samostatné položce v členění na jednotlivé Ostatní služby, nebude-li 
mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. Ustanovení čl. IV. odst. 7) písm. e) této Smlouvy 
tím není dotčeno. 

c) Datum uskutečnění zdanitelného plnění 
Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje poslední den v příslušném kalendářním měsíci. 

d) Faktury je Poskytovatel povinen doručit elektronicky na e-mailovou adresu XXXXXXXXXX, nebude-li 
mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. 

e) Splatnost Faktur je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich doručení Objednateli.  
f) Odměna bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele 

uvedený v čl. I. odst. 2) Smlouvy. Uvede-li Poskytovatel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 6 (celkem 19) 

že požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Objednatele se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch 
bankovního účtu Poskytovatele. 

g) Náležitosti Faktur 
Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 
2. náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, 
3. náležitosti obchodní listiny dle § 435 OZ a 
4. uvedení údajů bankovního spojení Poskytovatele. 
Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Poskytovateli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30denní (slovy: 
třicetidenní) lhůta splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není 
Objednatel v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

h) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Poskytovatele nebo Objednatele, nese veškeré 
následky z tohoto plynoucí Poskytovatel.  

i) V případě, že 
1. úhrada odměny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 

Poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že 
2. číslo bankovního účtu Poskytovatele uvedené v této Smlouvě, či na Faktuře nebude uveřejněno 

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,  
je Objednatel oprávněn uhradit Poskytovateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce 
obdobně. 
 

VII.  
Opční plnění 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel poskytne za podmínek stanovených touto Smlouvou na žádost 

Objednatele opční plnění. Objednatel se zavazuje zaplatit sjednanou odměnu za opční plnění. 
2) Součástí závazku Poskytovatele poskytnout opční plnění mohou být zejména závazky spočívající v 

poskytování takových služeb, které byť nejsou v této Smlouvě sjednány, jsou nezbytné či vhodné pro splnění 
účelu této Smlouvy. Dále se Smluvní strany dohodly, že opční plnění může zahrnovat závazky spočívající 
v poskytnutí služeb, které  
a) vyplývají z požadavku Objednatele využívat Ostatní služby pravidelně či které 
b) Poskytovatel zahrnul do portfolia svých služeb až po uzavření této Smlouvy. 

3) Smluvní strany se dohodly, že opční plnění bude poskytnuto přiměřeně v souladu s podmínkami, které jsou 
sjednány touto Smlouvou pro poskytnutí Služeb, není-li výslovně sjednáno jinak; veškeré práva a povinnost 
stanovené touto Smlouvou pro poskytování Služby nebo v souvislosti s poskytováním Služeb, resp. pro 
se Službami související závazky, se přiměřeně uplatní i na opční plnění, resp. na s opčním plněním související 
závazky, není-li výslovně sjednáno jinak. 

4) Účinnost závazku Poskytovatele k poskytnutí opčního plnění Smluvní strany sjednají uzavřením opčního 
dodatku k této Smlouvě. Součástí opčního dodatku bude zejména: 
a) prohlášení Smluvních stran o účinnosti závazku poskytnout opční plnění, 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 7 (celkem 19) 

b) podrobný popis obsahu a rozsahu opčního plnění, 
c) lhůta pro provedení opčního plnění a 
d) celková odměna za opční plnění. 

5) Odměna za opční plnění 
a) Odměna za opční plnění bude předmětem jednání Smluvních stran.  
b) Pokud bude Objednatel v příslušném kalendářním měsíci využívat opční plnění, bude odměna za opční 

plnění na Fakturách vymezena v samostatné položce, nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem 
dohodnuto jinak. 

 
VIII.  

Pojištění Poskytovatele 
 

1) Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dní ode dne uzavření 
Smlouvy doklad prokazující, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své 
podnikatelské činnosti kryjící případné škody způsobené při poskytování Služeb a plnění se Službami 
souvisejících závazků Objednateli či třetím osobám ve výši minimálně 5.000.000,- (slovy: pětmilionů) Kč na 
každý škodní případ po celou dobu plnění Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje pojištění dle tohoto odstavce 
udržovat v platnosti po celou dobu trvání Smlouvy.  

2) Nesplnění závazků dle odst. 1) tohoto článku je podstatným porušením Smlouvy. 
 

IX. 
Smluvní pokuty a náhrada škody 

 
1) V případě prodlení Poskytovatele oproti lhůtě stanovené v čl. IV. odst. 3) písm. a) této Smlouvy se 

Poskytovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- (slovy: pěttisíc) Kč za každý 
započatý den prodlení. 

2) V případě prodlení Poskytovatele s dokončením přenesení telefonních čísel Objednatele oproti lhůtě 
stanovené v čl. IV. odst. 4) písm. b) této Smlouvy se Poskytovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu 
ve výši 2.000,- (slovy: dvatisíce) Kč za každý započatý den prodlení. 

3) V případě prodlení Poskytovatele oproti lhůtě stanovené v čl. IV. odst. 4) písm. c) této Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši  300,- (slovy: třista) Kč za každé telefonní 
číslo, které je mimo provoz déle než 12 hodin, za každou i započatou hodinu prodlení. 

4) V případě prodlení Poskytovatele oproti lhůtě stanovené v čl. IV. odst. 5) písm. a) této Smlouvy se 
Poskytovatel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000,- (slovy: desettisíc) Kč za každý 
započatý den prodlení. 

5) Pokud Poskytovatel ve sjednané lhůtě neodstraní reklamovanou vadu dle čl. IV. odst. 8) této Smlouvy, 
zavazuje se Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 300,- (slovy: třista) Kč za každou reklamovanou vadu, 
s jejímž odstraněním je v prodlení, a to za každou i započatou hodinu prodlení. 

6) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo. 
7) Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu oproti sjednané odměně. 
8) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 

povinnosti poskytovatele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta snížena 
rozhodnutím soudu. 

9) Každá ze smluvních pokut dle odst. 1), 2) a 4) tohoto článku může být uplatněna do maximální výše 200.000,- 
(slovy: dvěstěětisíc) Kč.  



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 8 (celkem 19) 

10) Každá ze smluvních pokut dle odst. 3) a 5) tohoto článku může být uplatněna do maximální výše 100.000,- 
(slovy: stotisíc) Kč.  

 
X. 

Výpověď; Odstoupení od Smlouvy  
 

1) Smluvní strany se dohodly, že závazky vzniklé z této Smlouvy mohou zaniknout výpovědí, a to za níže 
uvedených podmínek.  
a) Objednatel je oprávněn závazky kdykoli částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Závazky pak 

zanikají doručením výpovědi, není-li ve výpovědi uvedeno jinak. 
b) Poskytovatel je oprávněn závazky částečně nebo v celém rozsahu vypovědět v případě podstatného 

porušení Smlouvy Objednatelem. Smluvní strany pro případ výpovědi ze strany Poskytovatele 
sjednávají 2 (slovy: dvouměsíční) výpovědní dobu, která počíná běžet od počátku kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď Objednateli doručena. 

c) Výpověď musí mít písemnou formu.    
2) Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy Objednatelem. 
3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit: 

a) v případě byť nepodstatného porušení Smlouvy Poskytovatelem, 
b) bez zbytečného odkladu poté, co z chování Poskytovatele nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu 

podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu, 
c) v případě vydání rozhodnutí o úpadku Poskytovatele dle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
d) v případě, že Poskytovatel v nabídce podané do výběrového řízení uvedl informace nebo předložil 

doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek tohoto výběrového 
řízení. 

4) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů považuje 
rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla nebo musela 
vědět, že by druhá Smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

5) Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od Smlouvy je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

6) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po zániku 
Smlouvy, trvají i přes zánik Smlouvy. 
 

XI. 
Důvěrné informace 

 
1) Pro účely této Smlouvy se za důvěrné informace považují následující: 

a) informace označené Objednatelem za důvěrné, 
b) informace podstatného a rozhodujícího charakteru o plnění této Smlouvy, 
c) informace, díky kterým by kterýkoli z potenciálních Poskytovatelů Služeb mohl v rámci výběrového řízení 

získat výhodu před ostatními, 
d) informace o finančních závazcích Objednatele vzniklých v souvislosti s plněním této Smlouvy, 
e) informace o sporech mezi Objednatelem a Poskytovatelem v souvislosti s plněním této Smlouvy. 

2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné veřejně nebo známé v době jejich 
užití nebo zpřístupnění třetím osobám, pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 9 (celkem 19) 

porušení zákonem uložené nebo smluvní povinnosti Poskytovatele. 
3) Poskytovatel se zavazuje, že bez předchozího souhlasu Objednatele neužije důvěrné informace pro jiné účely 

než pro účely plnění této Smlouvy a nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě, 
vyjma svých zaměstnanců, členů svých orgánů, poradců, právních zástupců a subdodavatelů. Těmto osobám 
však může být důvěrná informace poskytnuta pouze za té podmínky, že budou zavázáni udržovat takové 
informace v tajnosti, jako by byly stranami této Smlouvy. Pokud bude jakýkoli správní orgán, soud či jiný státní 
orgán vyžadovat poskytnutí jakékoli důvěrné informace, oznámí Poskytovatel tuto skutečnost neprodleně 
písemně Objednateli. 

4) V případě, že se Poskytovatel dozví nebo bude mít důvodné podezření, že došlo ke zpřístupnění důvěrných 
informací nebo jejich části neoprávněné osobě nebo že došlo k jejich zneužití, je povinen o tom neprodleně 
písemně informovat Objednatele. 
 

XII. 
Závěrečná ujednání 

 
1) Poskytovatel se za účelem zachování kontinuity poskytování Služeb zavazuje poskytnout Objednateli 

součinnost nezbytnou pro to, aby mohl nový poskytovatel převzít poskytování Služeb ke dni ukončení této 
Smlouvy. Pokud se tak nestane, je Poskytovatel povinen poskytovat Objednateli alespoň veřejně dostupné 
telefonní služby a služby faxové komunikace a přenosu dat v hovorovém pásmu i po ukončení této Smlouvy, 
a to po dobu nezbytně nutnou pro převzetí poskytování Služeb novým poskytovatelem, nebude-li mezi 
Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. Služby dle věty předchozí budou Objednateli poskytovány 
za podmínek a za jednotkové ceny stanovené touto Smlouvou.  

2) Smluvní strany sjednávají, že závazky ze Smlouvy zanikají po uplynutí 4 (slovy: čtyř) let od splnění závazku 
dle čl. IV. odst. 5) Smlouvy. 

3) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně. 
4) Poskytovatel se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Objednatelem podle § 

147a ZVZ. 
5) Není-li v této Smlouvě Smluvními stranami dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, 

zejména práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními 
OZ, ZEK a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření této Smlouvy. 

6) Písemná forma 
a) Vyžaduje-li Smlouva pro uplatnění práva, splnění povinnosti či pro jiný úkon písemnou formu, je tato 

zachována, i když je úkon učiněn prostřednictvím e-mailové zprávy bez uznávaného elektronického 
podpisu. 

b) Ustanovení předchozího písmene neplatí pro 
1. uzavření Smlouvy,  
2. uzavření dodatku ke Smlouvě, 
3. odstoupení od Smlouvy 
4. výpověď a 
5. ustanovení Smlouvy, z jejichž úpravy to vyplývá.  

Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 
poté, co bylo započato s plněním. 

7) Bagatelní změny 
a) Za bagatelní změny Smluvní strany považují změny podmínek poskytování Služeb, 

1. při kterých nedochází k rozšíření Služeb o další práce, dodávky či služby, 
2. které nevedou ke změně odměny,  



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 10 (celkem 19) 

3. které by za použití ve výběrovém řízení nemohly umožnit účast jiných dodavatelů ani nemohly 
ovlivnit výběr nejvhodnější nabídky, a zároveň 

4. které nemění ekonomickou rovnováhu Smlouvy ve prospěch Poskytovatele. 
b) Za bagatelní změny Smlouvy Smluvní strany dále považují změny těch ustanovení Smlouvy, která se 

uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak“. 
Bagatelní změny Smlouvy dle tohoto odstavce mohou být Smluvními stranami dohodnuty i ústně. Má se za 
to, že osobami oprávněnými k takové dohodě za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

8) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy Smlouvy:  
a) Příloha č. 1, Technická specifikace,  
b) Příloha č. 2, Vzor nájemní smlouvy a  
c) Příloha č. 3, Tabulka pro kalkulaci odměny. 

9) Poskytovatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

10) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. 
11) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 

této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou 
ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

12) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Objednatel. 

13) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které Smluvní strany měly 
a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních 
stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

14) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá Smluvní 
strana obdrží po dvou z nich. 

15) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 
V Brně dne …………………………….. V Ostravě dne ………………………. 
 
 
……………………………….................... 
Ing. Martin Veselý 
kvestor, 
za Objednatele 
 

 
 
……………………………….................... 
Ing. Pavel Halfar 
jednatel 
za Poskytovatele 

 
  



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 11 (celkem 19) 

 
 

Příloha č. 1, Technická specifikace 
 

1) Poskytovatel je povinen poskytovat Objednateli Služby, jimiž se rozumí 
a) zajištění přístupu k veřejné pevné komunikační síti, a to prostřednictvím níže specifikovaného typu 

přípojky, 
b) přenesení telefonních čísel Objednatele, 
c) poskytování veřejně dostupné telefonní služby a poskytování faxové komunikace a přenosu dat 

v hovorovém pásmu, 
d) poskytování služeb vyúčtování, systému zákaznické péče, 
e) zajištění všech činností souvisejících se zajištěním v předchozích odrážkách uvedených služeb a plnění. 

2) Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby Objednateli za dále vymezených podmínek. 
3) Přístup k veřejné pevné komunikační síti, Technologický celek pro komunikaci 

a) Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro Objednatele dle jeho potřeb a požadavků připojení v pevném 
místě k veřejné komunikační síti, jímž se rozumí zřízení a zprovoznění koncového bodu sítě v pevném 
místě na Ústavu výpočetní techniky Masarykovy univerzity, adresa Botanická 68a, Brno, místnost C140, 
nebude-li mezi Objednatelem a Poskytovatelem dohodnuto jinak. 

b) Připojení a přístup k veřejné komunikační síti je Poskytovatel povinen realizovat prostřednictvím přípojky 
ISDN30, dle doporučení ITU, ISDN PRI, G.703, DSS1.  

c) Přípojná vedení (od Poskytovatele do koncového bodu) musí být řešena jednou z těchto možností: 
1. zemním kabelem (optickým nebo metalickým),  
2. radiovou cestou (licencované pásmo). 

d) Není-li možné pro připojení a přístup využít již existující přípojky, je Poskytovatel povinen zřídit novou 
přípojku. 

e) Technologickým celkem pro komunikaci se rozumí např. optické nebo metalické zakončení kabelu, 
anténní systém, stožáry, rozvaděč, kabelové propojení v potřebném rozsahu uvnitř nemovitosti atd.  

4) Přenesení telefonních čísel Objednatele  
a) Poskytovatel se zavazuje provést přenesení stávajících telefonních čísel provolby +420 54949 xxxx 

Objednatele k Poskytovateli v souladu se ZEK a příslušným účinným opatřením obecné povahy 
Českého telekomunikačního úřadu. 

b) Poskytovatel se zavazuje Objednateli dle jeho potřeb a požadavků umožnit užívání provolbového bloku 
v rozsahu čísel 0000 – 9999 s provolbou +420 54949 xxxx. 

c) Poskytovatel se zavazuje, že vnější účastníci se dovolají k Objednateli provolbou +420 54949 xxxx. 
5) Veřejně dostupná telefonní služba, faxová komunikace a přenos dat v hovorovém pásmu 

a) Připojení k veřejné komunikační síti a přístup k veřejně dostupné telefonní službě realizovaný 
prostřednictvím přípojek musí umožnit Objednateli přístup k veřejně dostupným telefonním službám a 
ke službám faxové komunikace a přenosu dat v hovorovém pásmu tak, aby Objednatel mohl nepřetržitě 
(24 hodin denně, po všechny dny v roce) a v plně automatickém režimu uskutečňovat zejména: 
1. volání místní do pevných sítí, 
2. volání dálkové do pevných sítí, 
3. volání do mobilních sítí, 
4. volání do neveřejných sítí, 
5. volání na negeografická telefonní čísla (např. bílou linku, modrou linku apod.), 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 12 (celkem 19) 

6. volání na čísla tísňového volání, 
7. faxovou komunikaci a přenos dat v hovorovém pásmu. 

b) Veškerá komunikace musí být Objednateli umožněna i do sítí jiných poskytovatelů veřejně dostupné 
telefonní služby a služby faxové komunikace a přenosu dat v hovorovém pásmu. 

c) Veřejně dostupné telefonní služby a služby faxové komunikace a přenosu dat v hovorovém pásmu, které 
jsou účtovány dle délky trvání hovoru, je Poskytovatel povinen účtovat tak, že za každou jednotlivou 
vteřinu volání bude účtovat jednu šedesátinu ceny za minutu, tj. 1+1. 

6) Elektronické výpisy 
a) Poskytovatel je povinen zřídit Objednateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti Smlouvy 

bezplatně zabezpečený přístup prostřednictvím veřejné sítě internet k serveru Poskytovatele, kde budou 
umístěny elektronické výpisy, pokud takový přístup ještě Objednatel zřízený nemá. 

b) Poskytovatel se zavazuje Objednateli poskytovat bezplatně měsíční elektronické výpisy Poskytovatelem 
poskytnutých Služeb. 

c) Elektronické výpisy budou obsahovat zejména:  
1. podrobný výpis všech odchozích spojení a jejich délek dle jednotlivých druhů volání v elektronické 

formě s tím, že každý výpis za ten který měsíc bude umístěn nejméně po dobu 3 (slovy: tří) 
následujících měsíců na serveru Poskytovatele,  

2. celkový přehled měsíčních nákladů a provolaných minut všech telefonních čísel provolby 
Objednatele a to v členění na jednotlivá telefonní čísla a jednotlivé druhy volání (minimálně 
kategorie místní, dálkové, do mobilních sítí, mezinárodní a ostatní) v elektronické formě s tím, že 
každý měsíční přehled za příslušný měsíc bude umístěn nejméně po dobu 3 (slovy: tří) 
následujících měsíců na serveru Poskytovatele. 

d) Za účelem možnosti stažení elektronických výpisů se serveru Poskytovatele, je Poskytovatel povinen 
elektronické výpisy zpracovat v jednom z těchto formátů: CSV, PDF, HTML.  

7) Systém zákaznické péče; Kontaktní osoby Poskytovatele 
a) Poskytovatel se zavazuje poskytovat bezplatně Objednateli službu systému zákaznické péče s 

minimální úrovní, kterou je povinen zajišťovat a dodržovat. 
b) Minimální úrovní se rozumí následující služby: 

1. Centrum pro významné zákazníky 
- Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro Objednatele centrum pro významné zákazníky, se kterým 

Objednatel bude moci komunikovat telefonicky, a do kterého bude moci elektronicky zasílat 
požadavky Objednatele.  

- Telefonáty a požadavky Objednatele musí centrum pro významné zákazníky přijímat a vyřizovat 
nejméně v době od 7:00 do 19:00 hodin a to po všechny dny v roce. Příchozí telefonické hovory 
do centra budou bezplatné, a to bez ohledu na délku nebo četnost spojení nebo počet požadavků 
Objednatele. 

- Prostřednictvím centra pro významné zákazníky Poskytovatel zajistí Objednateli zejména 
následující: 

• podávání základních informací o Službách, 

• příjem požadavků Objednatele týkajících se Služeb, 

• příjem reklamací, 

• řešení technických dotazů na Služby. 
- Kontaktní osoba: centrum pro významné zákazníky: 

titul, jméno, příjmení: XXXXXXXXXXXX 
telefon:   XXXXXXXXXXXX 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 13 (celkem 19) 

e-mail:   XXXXXXXXXXXX  
2. Obchodní a technický zástupce 
- Poskytovatel přiděluje Objednateli níže uvedeného obchodního a technického zástupce, jejichž 

prostřednictvím bude Poskytovatel zajišťovat osobní řešení individuálních příp. nadstandardních 
požadavků a dotazů Objednatele.  

- Kontaktní osoba: obchodního zástupce Poskytovatele: 
titul, jméno, příjmení: XXXXXXXXXXXX 

telefon:   XXXXXXXXXXXX 
e-mail:   XXXXXXXXXXXX 

- Kontaktní osoba: technický zástupce Poskytovatele: 
titul, jméno, příjmení: XXXXXXXXXXXX 
telefon:   XXXXXXXXXXXX 
e-mail:   XXXXXXXXXXXX  

c) Kontaktní osoby Poskytovatele ve vztahu k zasílání Informace o číselných sériích dle čl. IV. odst. 6) 
Smlouvy 

titul, jméno, příjmení: XXXXXXXXXXXX  
telefon:   XXXXXXXXXXXX 
e-mail:   XXXXXXXXXXXX 

d) Změny v kontaktních údajích výše uvedených kontaktních osob se Poskytovatel zavazuje bezodkladně 
sdělit Objednateli prostřednictvím písemného oznámení. 

 
  



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 14 (celkem 19) 

 
 

 
Příloha č. 2, Vzor nájemní smlouvy 

 
N Á J E M N Í  SM LO U V A  Č… … .  

dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 
 

 
Smluvní strany 

1) Pronajímatel 
Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Ing. Martinem Veselým, kvestorem 
Kontaktní osoba objednatele: XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX tel.: XXXXXXXXXXXXXXXXXX,  

e-mail: XXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXXXXX, tel.: +XXXXXXXXXXX, e-
mail: XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX - XXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXX , e-
mail: XXXXXXXX 

 
(dále jen „Pronajímatel“) 

 
2) Nájemce 

Obchodní firma/název/jméno:        
Sídlo:        
IČ:       
DIČ/VAT ID:       
Zastoupen:       
Zápis v obchodním rejstříku:        
Bankovní spojení:       
IBAN:       
Korespondenční adresa:       
Kontaktní osoby:        , tel. č.:      , e-mail:        
      , tel. č.:      , e-mail:       
(dále jen „Nájemce“; Nájemce společně s Pronajímatelem také jen „Smluvní strany“) 

 
Předmět a účel smlouvy 

1) Smluvní strany spolu dne ….. 2016 (datum bude doplněno před podpisem Smlouvy s vybraným uchazečem) 
uzavřely smlouvu o poskytování pevných telekomunikačních služeb. Za účelem řádného a včasného plnění 
závazků Nájemce, jakožto poskytovatele pevných telekomunikačních služeb, dle smlouvy o poskytování pevných 
telekomunikačních služeb se Smluvní strany dohodly uzavřít nájemní smlouvu, na základě které bude Nájemci 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 15 (celkem 19) 

přenechána do nájmu část nemovitosti Pronajímatele, jakožto objednatele pevných telekomunikačních služeb. 
Pronajímatel a Nájemce tak níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto nájemní smlouvu (dále také jen „Smlouva“).   

2) Pronajímatel je vlastníkem nemovitosti na adrese Botanická 68a, č. p. 554 postavené na pozemku parcelní číslo 
228/5, v Brně, katastrální území Ponava, a zapsané v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Brno-město, na LV č. 90, (dále jen „Nemovitost“). Pronajímatel prohlašuje, že je 
oprávněn činit právní kroky k pronájmu Nemovitosti.  

3) Smlouvou o poskytování pevných telekomunikačních služeb je Nájemci stanovena povinnost zajistit mj. přístup k 
veřejné pevné komunikační síti, tzn. zajistit připojení v pevném místě k veřejné komunikační síti, jímž se rozumí 
zřízení a zprovoznění koncového bodu sítě v pevném místě v Nemovitosti, konkrétně v Ústavu výpočetní techniky 
Masarykovy univerzity, místnost C140. Za tímto účelem zajištění přístupu k veřejné pevné komunikační síti je 
Nájemce oprávněn nainstalovat, příp. namontovat, a zprovoznit v Nemovitosti technologický celek, který umožní 
dle dohodnutých podmínek komunikaci využívající optické, metalické nebo bezdrátové připojení, (dále jen 
„Technologický celek pro komunikaci“). Pronajímatel tak přenechává Nájemci k dočasnému užívání do nájmu 
takovou část Nemovitosti, aby mohl Nájemce zajistit přístup k veřejné pevné komunikační síti. Nájemce není 
oprávněn užívat pronajatou část Nemovitosti pro jiný než smluvený účel.  

4) O předání a vrácení pronajaté části Nemovitosti bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma Smluvními 
stranami. 

5) Nájemce se zavazuje bezodkladně, nejpozději však do 10 (slovy: deseti) dnů ode dne uzavření této Smlouvy, 
předat Pronajímateli návrh, ze kterého bude zřejmé, jakou část Nemovitosti potřebuje k zajištění přístupu k veřejné 
pevné komunikační síti, (dále jen „Návrh“). Pronajímatel do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů ode dne převzetí Návrhu 
sdělí Nájemci, zda s Návrhem souhlasí. Vznese-li Pronajímatel k Návrhu připomínky, předloží Pronajímatel do 5 
(slovy: pěti) pracovních dnů přepracovaný Návrh znovu ke schválení Pronajímateli. Nájemce nesmí před 
schválením Návrhu ze strany Pronajímatele plnit ty závazky vyplývající z této Smlouvy, pokud by tím vznikl nebo 
mohl vzniknout rozpor s Návrhem. 

6) Nájemce je po předchozím písemném souhlasu Pronajímatele oprávněn zaměnit Technologický celek pro 
komunikaci za jiný, který je např. z důvodu technického zlepšení, úspory energie, finančních prostředků nebo 
z jiného obdobného důvodu vhodnější pro naplnění účelu této Smlouvy. 

 
Zabezpečení dodávek elektrické energie 

1) Pronajímatel se zavazuje v souvislosti s nájmem umožnit Nájemci odběr elektrické energie prostřednictvím 
podružného měření odebírané elektřiny.  

2) Podružné měření se provádí jednofázovým elektroměrem typu PRO1TE V11.312, S/N 001512060200, který je 
umístěn spolu s jištěním jističem C13 na pozici 1.21 v rozvaděči RVS2 v místnosti C111 u počítačového sálu v 1. 
NP v Ústavu výpočetní techniky Masarykovy univerzity, na adrese Botanická 68a, Brno. Místo předání představuje 
dvojice měřených zásuvek pro připojení zařízení Nájemce, která se nachází na zemi pod zdvojenou podlahou před 
stojanem Hlasové služby na počítačovém sále C110 v 1. NP.  

3) Podružné měření je výlučně užívané pro měření spotřeby Nájemcem, přičemž podružné měření nainstaluje na své 
náklady Pronajímatel. 

4) Nájemce v celém rozsahu odpovídá za provoz přístrojů a zařízení připojených k rozvodům elektrické energie za 
místem předání a za případné škody způsobené jejich provozem nebo v přímé souvislosti s ním nebo osobami, 
které jejich provoz zabezpečují. 

5) Cena elektrické energie 
a) Elektrická energie spotřebovaná na odvod tepla vyprodukovaného Nájemcem bude účtována jako poměrná 

část spotřebované energie na provoz chladicího systému Pronajímatele, která se rozpočítává podle výše 
vlastních spotřeb jednotlivých zařízení. Popis způsobu měření odběru elektrické energie je součástí přílohy 
č. 1. 

b) Nájemce bude hradit odebranou elektrickou elektřinu podle skutečného množství zjištěného měřením 
podružnými měřidly, tj. na základě oboustranně potvrzeného odečtu naměřené spotřeby.  



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 16 (celkem 19) 

c) Cenu za odebranou elektřinu bude stanovena při jednotkové ceně, za kterou odebírá elektřinu Pronajímatel. 
d) Cenu za elektrickou energii uhradí Nájemce Pronajímateli jedenkrát za rok na základě řádně vystaveného 

daňového dokladu (dále jen „Faktura za elektrickou energii“).  
e) Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje vždy 31. 12. příslušného roku.   
f) Fakturu je oprávněna vystavovat Fakulta Informatiky Masarykovy univerzity jako správce Nemovitosti. 
g) Splatnost Faktury za elektrickou energii je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich vystavení Nájemci.  
h) Pokud bude Nájemce v prodlení s úhradou Faktury za elektrickou energii oproti sjednané lhůtě, je 

Pronajímatel oprávněn požadovat po Nájemci zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 (slovy: nulacelápětsetin) 
% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 
Doba nájmu 

1) Smluvní strany uzavírají Smlouvu na dobu určitou, a to na dobu účinnosti smlouvy o poskytování pevných 
telekomunikačních služeb uzavřené mezi Smluvními stranami ke dni …………2016 (datum bude doplněno před 
podpisem Smlouvy s vybraným uchazečem). 

2) Nájem nelze prodloužit bez výslovného písemného projevu vůle obou Smluvních stran, § 2230 OZ se nepoužije. 

 
Nájemné 

1) Nájemné se stanovuje dohodou Smluvních stran na částku 600,- (slovy: šestset) Kč bez daně z přidané hodnoty 
ročně.  

2) Nájem uhradí Nájemce Pronajímateli jedenkrát za rok na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen 
„Faktura za nájem“).  

3) Fakturu je oprávněna vystavovat Fakulta Informatiky Masarykovy univerzity jako správce Nemovitosti. 
4) Pronajímatel doručí Nájemci Fakturu za nájem na následujících 12 měsíců, a to vždy nejpozději do 15. (slovy: 

patnáctého) dne prvního měsíce roku, ke kterému se Faktura vztahuje. 
5) Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se považuje datum vystavení Faktury. 
6) Splatnost Faktury za nájem je 30 (slovy: třicet) dní ode dne jejich vystavení Nájemci.  
7) Pokud bude Nájemce v prodlení s úhradou Faktury za nájem oproti sjednané lhůtě, je Pronajímatel oprávněn 

požadovat po Nájemci zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,05 (slovy: nulacelápětsetin) % z dlužné částky za každý 
i započatý den prodlení. 

 
Vliv zařízení na okolí 

Nájemce prohlašuje, že Technologický celek pro komunikaci, který umístil v nemovitosti, provozuje v souladu 
s hygienickými předpisy, neohrožuje zdraví osob, nemá negativní vliv na příjem televizního či rozhlasového signálu, 
ani jiné obdobné účinky. Nájemce se zavazuje, že i při eventuální výměně tohoto Technologického celku pro 
komunikaci za jiný zajistí, aby i nadále neměl na své okolí negativní vlivy nebo nežádoucí vlastnosti a účinky. 

 
Práva a povinnosti Nájemce 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 17 (celkem 19) 

1) Nájemce je oprávněn svým jménem a na vlastní náklad provést takové změny rozvodů stávajících inženýrských 
sítí či sítě nové tak, aby Nemovitost mohl řádně užívat k účelu stanovenému ve Smlouvě a Nájemce mel trvale 
zajištěn přístup k Technologickému celku pro komunikaci. Takto Nájemcem provedené úpravy nebudou mít 
charakter technického zhodnocení ve smyslu § 33 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů. V souladu s § 28 odst. 3 tohoto zákona Pronajímatel nezvýší vstupní cenu Nemovitosti o hodnotu 
provedeného technického zhodnocení.  

2) Nájemce je oprávněn dát pronajatou část Nemovitosti do podnájmu jiné osobě pouze s písemným souhlasem 
Pronajímatele. 

3) Nájemce se zavazuje dodržovat veškeré předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci, hygienické a 
protipožární předpisy včetně předpisů o provádění kontrol elektrických zařízení. 

4) Z bezpečnostních důvodů je Nájemce oprávněn osvětlit a nasvítit Technologický celek pro komunikaci. 
5) Nájemce je povinen umožnit na požádání Pronajímateli přístup do pronajaté části Nemovitosti za účelem kontroly, 

zda ji Nájemce užívá řádným způsobem a ke sjednanému účelu. 
6) Nájemce je povinen užívat pronajatou část Nemovitosti jako řádný hospodář. Nájemce je oprávněn užívat 

pronajatou část Nemovitosti řádně v souladu s touto Smlouvou a dbát o její dobrý stav a je povinen zabránit jejímu 
poškozování. Pokud přesto dojde výlučně zaviněním Nájemce ke škodám na majetku Pronajímatele, je povinen 
Nájemce tyto škody nahradit, a to způsobem, který určí Pronajímatel. 

7) Po dobu nájmu provádí běžnou údržbu předmětu nájmu Nájemce. Ostatní údržbu pronajaté části Nemovitosti a 
jeho nezbytné opravy provádí Pronajímatel. 

 
Práva a povinnosti Pronajímatele 

1) Pronajímatel se zavazuje zdržet se každého jednání, které by mohlo ztížit, ohrozit nebo narušit funkci 
Technologického celku pro komunikaci. 

2) Pronajímatel je povinen umožnit Nájemci odstranění všech překážek, ať již technického, osobního či jiného 
charakteru, které by mohly ohrozit či narušit funkci Technologického celku pro komunikaci. 

3) Pronajímatel je povinen předat pronajímanou část Nemovitosti Nájemci tak, aby jej Nájemce mohl užívat ke 
sjednanému účelu, udržovat ji svým nákladem ve stavu způsobilém ke smluvenému účelu a zajistit Nájemci 
nerušené užívání předmětu nájmu po dobu nájmu. 

4) Pronajímatel umožní určeným pracovníkům Nájemce přístup k pronajatým částem Nemovitosti po předchozí 
domluvě, a to zejména v případech, kdy takový vstup je nezbytný k instalaci, obsluze, prohlídce či údržbě 
Technologického celku pro komunikaci. 

5) V případě plánovaných úprav a prací v Nemovitosti nebo jejím okolí, které by mohly narušit provoz nebo omezit 
funkci Technologického celku pro komunikaci, bude Nájemce o těchto vyrozuměn Pronajímatelem minimálně jeden 
měsíc předem. 

6) Pronajímatel je povinen oznámit Nájemci plánovanou odstávku elektrické energie, a to nejpozději do 5 (slovy: pěti) 
dnů předem. 

7) Pronajímatel je povinen oznámit Nájemci plánovaný prodej Nemovitosti či její části nejméně 7 (slovy: sedm) dnů 
předem a zároveň upozornit budoucího nabyvatele Nemovitosti na existenci této Smlouvy. 

8) Pronajímatel neodpovídá za případné škody na Technologického celku pro komunikaci nebo poskytovaných 
službách Nájemce, způsobené výpadkem elektrické energie nebo jinou jím nezaviněnou událostí. 

 
Závěrečná ustanovení 



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 18 (celkem 19) 

1) Smluvní strany uzavírají Smlouvu na dobu určitou, a to na dobu účinnosti smlouvy o poskytování pevných 
telekomunikačních služeb uzavřené mezi Smluvními stranami ke dni …….2016 (datum bude doplněno před 
podpisem Smlouvy s vybraným uchazečem). 

2) Smluvní strany sjednávají, že Smlouva může být uzavřena výhradně písemně. 
3) Nájemce se zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných dodatků Pronajímatelem podle § 147a 

ZVZ. 
4) Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá Smluvní strana 

obdrží po dvou z nich. 
5) Jakékoliv změny této Smlouvy mohou být sjednány výlučně formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 
6) Nedílnou součástí Smlouvy je příloh č. 1, Popis způsobu měření odběru elektrické energie v prostorách 

počítačových sálů MUNI ÚVT. 
7) Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz 

toho připojují své podpisy. 

V Brně dne …………………………….. V       dne       
 
 
……………………………….................... 
Ing. Martin Veselý 
kvestor, 
za Pronajímatele 
 

 
 
……………………………….................... 
     ,  
     , 
za Nájemce 

 
 
  



Pevná telefonie Masarykovy univerzity  
Smlouva o poskytování pevných telekomunikačních služeb  
  
   Strana 19 (celkem 19) 

 
Příloha č. 3, Tabulka pro kalkulaci odměny 

 

Tabulka pro kalkulaci odměny  

      
Poplatky za připojení 

  Položka 
Jednotková cena:     

Cena za jednotku v 
Kč bez DPH 

NC1 Cena za zřízení euroISDN30B 1,00 
NC2 Cena za přeložení euroISDN30B 1,00 
    

Měsíční náklady spojené s provozem 

  

Položka 
Jednotková cena: 
Cena za měsíc v 

Kč bez DPH 

    
NC3 Cena za používání euroISDN30B 400,00 
NC4 Cena za provolbu 0000 až 9999 900,00 
    

Odchozí volání 

  

Položka 
Jednotková cena: 
Cena za minutu v 

Kč bez DPH 

NC5 Pevná síť ČR 0,10 
NC6 Mobilní síť ČR 0,30 
NC7 Modrá linka (např. prefix 844) 0,80 

NC8 
Bílá linka (např. prefixy 840, 841, 841) 0,90 

NC9 Informační linky (např. 1180, 1181, prefixy 
12xx, 22xxx, 14xxx, 810x) 14,00 

 

 


	I.
	II.
	III.
	IV.
	V.
	VI.
	VII.
	Opční plnění
	VIII.
	IX.
	X.
	XI.
	XII.
	I.
	Smluvní strany
	II.
	Předmět a účel smlouvy
	III.
	Zabezpečení dodávek elektrické energie
	IV.
	Doba nájmu
	V.
	Nájemné
	VI.
	Vliv zařízení na okolí
	VII.
	Práva a povinnosti Nájemce
	VIII.
	Práva a povinnosti Pronajímatele
	IX.
	Závěrečná ustanovení

